Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO Nº         , DE 2019

(Do Sr. Capitão Alberto Neto)

Requer a participação e divulgação por esta

Comissão durante a mesa de debates, que

acontecerá no dia 04/10 em Manaus, às 9h00 no

auditório do MPAM, que abordará o Tema:

“Narcotráfico em Fronteiras e os Custos

econômicos da Violência no País”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 32, XVI c/c 255, do

Regimento Interno, participação desta Comissão de Segurança Pública e
Combate ao Crime Organizado e divulgação da mesa de debates que
acontecerá dia 04/10, às 9h00 no auditório do Ministério Público do Estado do
Amazonas, que abordará o tema: “Narcotráfico em Fronteiras e os Custos
Econômicos da Violência no País”.

Os debatedores acerca da temática serão:

 Reinaldo Alberto Nery de Lima - Promotor de Justiça Grupo
de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado
(Gaeco)

 Marco Aurélio de  Lima Choy - Presidente OAB.

 Igor Starling - Promotor de Justiça - Tribunal do Juri

 Cel. André Luiz Barros Gioia - Secretario Adjunto - SEAP

 Cel. Norte - Comandante Geral da Policia Militar

Conto o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta importante

medida e salutar pauta a ser discutida e difundida no âmbito desta Comissão.

Sala das Comissões, em 01 de outubro de 2019.

CAPITÃO ALBERTO NETO
Deputado Federal
Republicanos/AM